
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

W zależności od gatunku muzyka inaczej
aktywuje mózg
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Słuchanie muzyki aktywuje wiele obszarów mózgu. Okazuje się
jednak, że mózg może odmiennie przetwarzać różne gatunki muzyczne.

Zespół naukowców z Finlandii, Danii i Wielkiej Brytanii opracował nową metodę badania mózgu
w trakcie przetwarzania przezeń bodźców słuchowych. Badani słuchali różnych gatunków
muzycznych. Wśród autorów znaleźli się Vivaldi, Miles Davis, Booker T. & the M.G.'s, The Shadows,
Astor Piazzolla i The Beatles.

Stosując kombinację obrazowania mózgu (fMRI) i modelowania komputerowego naukowcy
prześledzili, które obszary mózgu w obszarach słuchowych, motorycznych i limbicznych aktywują się
podczas słuchania muzyki.

Okazało się, że pewna wspólna część obszarów mózgu aktywowana jest w odpowiedzi na wszystkie
gatunki muzyczne. Duża różnica wystąpiła natomiast w przetwarzaniu muzyki, w której pojawiał się
tekst w porównaniu z muzyką czysto instrumentalną.

Wyniki badań opublikowano na łamach pisma „NeuroImage”

Źródło:  http://naukawpolsce.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/19005.html
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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